
 

TCMB Döviz Pozisyon Raporlaması Hakkında Düzenleme 

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası, 1211 sayılı Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası 

Kanun’un 44. maddesi ile gerçek ve tüzel kişilerin döviz pozisyonlarını izleme hakkına ve bu 

amaç için her türlü bilgi ve belgeyi isteme yetki verilmiştir. Bu kapsamda Merkez Bankası, 

20.03.2023 tarihli E-TCMB.80372040-010.07.01-589 sayılı talimat ile 5 milyon TL üzerinde 

kredi bakiyesi bulunan tüzel kişilerin döviz pozisyonlarını raporlamasını zorunlu hale 

getirmiştir. 

Buna göre; 

• Yurt içinde faaliyet gösteren bankalardan nakdi ve gayri nakdi toplam kredi bakiyesi 5 

milyon TL ve üzerinde olan, 5411 sayılı Bankacılık Kanununda tanımlanan banka ve 

finansal kuruluşlar haricindeki tüzel kişi müşterilerinin, “Döviz Pozisyon Raporunu” 

takip eden ayın ilk 10 iş günü içerisinde, bu raporlama amacıyla oluşturulan 

https://tcmbveri.gov.tr/ adresinde yer alan "Özet Döviz Pozisyon Raporu" linki 

üzerinden doldurarak Merkez Bankası’na bildirmeleri gerektiği, 

• İlk raporun Mart 2023 dönemi için alınacağı, Mart ayı sonu itibarıyla yukarıda belirtilen 

şartları taşıyan tüzel kişi müşterilerinin raporlamalarını, 2023 Nisan ayının ilk 10 iş 

günü içerisinde raporlamaları gerektiği, 

• Şartları taşıyan müşterilerin takip eden aylarda da stok kredi bakiyelerinin raporlama 

sınırının üzerinde olması durumunda, raporlamaların aylık frekansta bildirilmeye 

devam edileceği, 

• Bankalarca konunun gereği için müşterilerine tebliğ edilmesi ve raporlamaların yapılıp 

yapılmadığının takibine ilişkin sorumluluğun öncelikle risk ağırlığının en yüksek 

olduğu bankada bulunduğu hususları,  

Tebliğ edilmiştir. 

Rapora tabi olma kriteri kapsamında sadece bankalar tarafından temin edilen veya bankalar 

tarafından aracı ya da garantili olan krediler, kullanılan para birimi fark etmeksizin 

değerlendirilecektir. Kredilerin ayın son iş günündeki toplamları ele alınacak ve bakiyenin 5 

milyon TL’yi aşması durumunda firmanın döviz pozisyonu raporlanacaktır. 

 Bankalardan temin edilen leasing ve faktöring kredileri de bildirim yükümlülüğü 

oluşturacaktır.  



 

Belirtilen kriterlere girmeyen borçlar (banka dışı finansal kuruluşlara olan borçlar vb.) rapora 

tabi olma kriteri incelenirken dikkate alınmayacaktır. 

Yükümlülüğün belirlenmesinde yalnız kredi anapara tutarları esas alınacak olup faiz 

tahakkukları yükümlülüğün belirlenmesinde dikkate alınmayacaktır.  

Raporda aktif hesaplar (I) altında kasa, alınan çekler, bankalar, verilen çekler ve ödeme 

emirleri, diğer hazır değerler, menkul kıymetler, ticari alacaklar, ortak, iştirak ve bağlı 

ortaklıklardan alacaklar ve diğer alacaklar kalemleri listelenmektedir  

Pasif hesaplar (II) altında ise krediler, finansal kiralama borçları, çıkarılmış menkul kıymetler, 

diğer mali borçlar, ticari borçlar, ortaklara, iştiraklere ve bağlı ortaklıklara borçlar, diğer 

borçlar, avanslar ve gider tahakkukları kalemleri listelenmektedir.  

Net bilanço içi yabancı para pozisyonu (III) alanına bir giriş yapılmayacaktır. Otomatik olarak 

hesaplanacaktır. 

Raporlamaya İlişkin Açıklamalar 

Hesapların ölçümü ve değerlemesinde aksi belirtilmediği sürece Vergi Usul Kanunu ve ilgili 

diğer düzenlemeler dikkate alınacaktır. 

Alacak ve borç hesapları için reeskont hesaplanması yapılmayacaktır. Stoklar, alacak ve borçlar 

kalemleri en son kesinleşmiş veri ile diğer parasal kalemler en güncel haliyle bilançoya 

yansıtılacaktır. 

Pasif kaynaklı tüm bilanço verileri pozitif değer olarak girilecektir. Aktif Toplamı, Pasif 

Toplamı ve Net Bilanço İçi Yabancı Para Pozisyonu veri girişi sonrası otomatik olarak 

hesaplanacaktır; bu alana manuel giriş yapılmayacaktır. 

Veri formu içerisinde belirli bilanço kalemlerine yer verilmiş olup bilanço ana toplam (aktif-

pasif toplamı) veya ara toplamı (varlık-yükümlülük toplamları) gibi ilave hesaplama 

gerektirecek tutarlar istenmemektedir. Sadece talep edilen kalemlere ilişkin bakiye bilgisi 

istendiğinden ayrıca mizan hazırlanması gerekmemektedir. 

Tüm tutarlar, yabancı para cinsinden hesap bakiyelerinin Türk Lirası cinsinden karşılığı olarak 

raporlanacaktır. Buna göre ABD doları, Euro ve diğer yabancı para, raporlama tarihi itibarıyla 

geçerli olan ve Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) tarafından yayımlanan döviz alış 

kurları kullanılarak Türk Lirasına çevrilecek ve toplanarak ilgili alanlara yazılacaktır. 

  



 

TÜRMOB İtirazı! 

TÜRMOB itirazını 24.03.2023 tarihli 2023/3409 sayılı “Tüzel Kişilerin Döviz Pozisyon 

Raporlaması Hk. talebi ile TCMB’ye belirtmiştir. TCMB tarafından talep edilen verilerin 

belirtilen sürelerde oluşturulmasının ve muhasebe süreçlerinin devam etmesi sebebiyle fiilen 

imkansız olduğunu, bilanço verilerinin yıl sonu tüm kapanış ve değerleme kayıtları, kontrol ve 

denetimleri tamamlandıktan sonra ortaya çıktığını ve bu nedenle istenen belgelerin belirtilen 

sürelerde oluşturulamayacağını bildirmiştir. 

Dikkat! 

15 Milyon ABD Doları Ve Üzerinde Yabancı Para Nakdi Kredi Bakiyem Olduğu İçin Sistemik 

Risk Veri Takip Sistemine Bildirim Yapmakla Yükümlü olanlarda Özet Döviz Pozisyon 

Raporunu doldurmak zorundadır 

 İki raporlamanın kapsam ve amaçları farklıdır. 


